additions in f. 151 (2), and f. 151 b

C3). It is printed in the above-

mentioned Inspeximus, p. 7. Kem-
bie No. 161, i.p. 195 gives it without

the additions, and with the date of

792. See also Haddan and Stubbs,

Councils, iii. p. 469.

ADDITAMENTA. 5

martyrum, qui suum pro Cliristo sanguinem fuderunt, Aibau's,

merita divinse laudis exultatione celebranda sint,
l^nds^at

eorumque Dei auxilio exempla gloriosa 'sequenda, AVinslow,

prsecipue nobis tamen beatissimi Albani, qui sub hac ^^ ygg^

Britannia^ insula gloriosus martyrio effulsit, memoria

pia semper intentione et sedula sollicitudine obser-

vanda est. Unda ego Ofta gratia Dei rex Merciorum,

cum filio meo Ecgfrido, pro amore omnipotentis Dei

et hujus sancti intereessione, terram xxx. manensium
in locis quorum subinferuntur nomina Domino meo
Jesu Christo, ad ecclesiain Sancti Albani, ubi ipse

tyro primus in passione victima efFectus est, jure per-

petuo perdonabo. Eoque delectabilius banc donationem

perficio, quia superna protectio tarn nobile temporibus

nostris thesaurum, quod diu fuit clausum et hujus

terrpe indigenis abditum, revelare diguata est. Haec

itaque sunt supradictarum vocabula terrarum ; Et

Uuineshawe,^ duodecim manensium, cum terminis suis,

Et Scelfdune- sive Baldinigcotum,'^ trium manensium,

quorum scilicet trium manensium terminati sunt htec

;

Suanaburna,' Heortmere, Stret Uuealeberoc \^ item vero

X. manensium, ubi dicitur Scuccanhlau ^ vel Fenn-

tunn, cum silva quge cognominatur Horwudu,^ cum
terminis suis ; Mi Lygetune ^ v. manensium, quam
videlicet terram Alhmundus abbas expeditionem sub-

terfugiens mihi reconciliationis gratia dabat. [Et ^ quo-

niam ipse martyr Alnulfuus caput et exemplum Chris-

tianitatis omnis Britannia^ indubitanter habetur, dignum

est ut locus in quo sanctum corpus illius requiescit et

1 Et Winesliawe'] Et Wines-

lauue, (2) ; ^t Wineshlauue, (3).

WinsloitJ, Bucks ?

- Shipton, Bucks.

^ Baldiniycotum'] Buldiuiagto-

tum, (2). The line is omitted in (3)

.

"* Swanbourne, Bucks.
5 Eulbrook, Bucks ? The other

copies give Stretwealabroc.

^ Shecklow, Bucks.
! Ilarwood, part of Brill Forest,

Bucks.

« Luton, Beds ?

^ This passage, given ia the two

later copies, is omitted in the' first.

Alnulfuus is probably im error for

Albanus.

6 MATTHiEI PARISIENSIS CHRONICA MAJORA.

A.D. 795. ab omni populo veneratur, special! quadam et singula-

ri ^ privilegii libertate per ^ nos honoretur.] Hoc quoque,*

consentientibus episcopis meis et abbatibus, ducibus ac

principibus, sub invocatione Sanctse Trinitatis et indi-

f. I48 6, viduse Unitatis, donando prfficipio, quatinus* tota terra

ilia sit libera ab omni tributo et necessitate seu regis,

sen episcopi, ducis, judicis, et exactorum, et operum

qu8e indici solent ; neque emendatione pontium,^ neque

fossam ^ adversum inimicos faciendam ; totum omne prse-

fatse terra3 stipendium et exactio ad supradicti martyris

tumbam insolubiliter persolvatur. [Statuo '' etiam et com-

muni fidelium meorum assensu confirmo ut episcopi vel

eormn ministri nullam aliquatenus super ipsam ecclesiam

vel super parrochiales ecclesias eidem quibusque tempori-

bus subjacentes, nisi tantummodo cum advocati fuerint,

dedicandi vel in Paschali solennitate crisma sanctum

et oleum ex more tribuendi potestatem habeant, nee

earum presbiteros ad synodum , suam vel capitulum con-

vocare, vel ab officio divino suspendere seu aliquod in

eos vel minimum jus exercere praesumant; sed omnia

Qusecunque ecclesise sancti fuerint, abbatis solummodo

ejusdem monasterii potestati tractanda libere subja-

ceant. De censu quoque singulis annis per universam

Britanniam colligendo et sanctse Eomanse ecclesise pro

stabilitate regni nostri et salute communi transmit-

tendo decernimus, ut quantum in terra sancti martyris

provenerit ab his quibus injunctum fuerit ab abbate

undecunque collectum nullatenus alias asportetur, sed

altari beati Albani fideliter oblatum ad utilitatem

ejusdem ecclesise secundum quod abbas decreverit in-

violabiliter expendatur.] Et si forte quis intra ejusdem

' sinyulari'\ singularis, (2). ^ pontiuni} pontum, all three

- per] ad, (2). copies, and the luspeximus.

^ quoque'] igitiir, (2), (3). ^ fossa in~\ fossa (2).

'' quatinus . . . libera'] For this i
' The passage in brackets, evi.

(li) and (^3) have, " ut ecclesia

" Sancti Albani omnisque possessio

'• nunc et futuris temporibus illi

" subdita semper sit libera et qui-

" eta."

deutly a later inteiiJolation, is in

the copies in ff". 151 Z», 152, not in

that in f. 148 /^

ADDITAMENTA. 7

ecclesise potestatem aut extra cum episcopo seu abbate a.d. 795.

communis inveniatur, bello, furto, vel fornicatione, aut

alio quolibet simili reatu astrictus ; semper ea pars

poense et emendationis, quae regi veP episcopo debetur,

ad beati Albani monasterium inviolato semper foedere

reddatur. Credo enim et veraciter- confido, quod hsec

munificentia non solum mihi meisque, sed etiam uni-

versis Anglorum populis, sullimiter proficiat ;^ quia pro

Ejus '^ amore ille miles intrepidus meruit coronari, Qui

totius mundi pericula passus est Suo sanguine expiare.

[Si* autem, quod absit, uspiam quis larvarico attactus

instinctu mente subdola hoc machinatus fuerit annullare

vel quippiam in pcenis quam constituimus transvertere,

sua pro ^ audacia a coetu in hac vita anathematizetur

fidelium, et in tremendo Dei examine, astantibus

ctelorum agminibus hominumque turmis, necne et lior-

rendis Herebi vernulis palam cunctis; damnetur cum
hcedis, A.verni cruciamenta sine fine luiturus, ni ante

obitum condigne emendaverit.] Ht^ec sunt uomina tes-

tium, qui banc donationem meam consentientns signo

crucis Cbristi confirmarunt

:

-f.
Ego Offa rex huic donationi mese signum crucis

impono.

Hh Ego Ecgfridus paternee munificentise consentiens

subscripsi,

-f.
Ego Higbertus archiepiscopus consensi et sub-

scripsi [Lichfield].

4- Ego Ceoluulfus episcopus consensi et subscripsi

[Lindsey].

-f- Ego Heathored ^ episcopus consensi et subscripsi

[Worcester].

+ Ego Unwona episcopus consensi et subscripsi

[Leicester].

1 vel episcopo} episcopo comiti, ' ^ This passage is ouly in the copy

(3) ; cm. (2). i

in f. 152.

/; ,n f ^ ,^s ,.,\
' ^ pro'] p., MS. See the same

-proficiat] protert, (2), (3). ,

r- j i' ,
,. ,^^

-^
^ ' V /J V ^ passage at the end of No. 9.

» Ejus-] Cujus, (1).
I

i; ffeaf/iorcd] Heothored (1).

8' MATTH^I PAKISIENSIS CHRONICA MAJORA.

A.D. 795. ^ Signum maniis Alhmundi abbatis.

J^ Signum Beonnan abbatis [Medeshamsted].

-J-
Signum Wimundi abbatis.

-{* Signum ^ Fortliredi abbatis.

-f»
Signum Erordani patricii.

4- Signum Binnani principis.

J^ Signum vEsuuini - ducis.

-f- Signum Alhmundi ducis.

+ Signum TJuigberti ducis.

4- Signum ^thelmundi ducis.

mJ- Signum Eadgari ducis.

4- Signum Heardberti ducis.

-J-
Signum Ealhmundi ducis.

4. Signum Cuthberhti ducis.

-}- Signum Eadberhti ducis.

4" Signum Wulfheardi ducis.

4- Signum Ealheri ducis.

Perscripta est autem hujus donationis cartula anno

Dominicfe incarnationis Dccxcv., indictione quinta,^ et

regni regis Offanis xxxv., sub quarto nonas Maias, in

Burford, loco qui dicitur yEtBeranforda.^
Oxon.

f. 148 b. Ego ^' Ecgfridus [gratia ^ Dei] rex Merciorum, anno

Charter of Dominic89 incamationis dccxcyi., indictione quarta,
Ecgfrith to

pj.ii;j^Q autem anno remii nobis a Deo concessi,
Willegoda, ^

_ ...
abbat of St. terram itaque quinque manensium, in loco qui di-

with^the
citur Pinnelesfeld, ^ cum antiquis terminis, pro

grant of bencdictione nostri regni abbati Willegoda nomine